КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ УЯРСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2023

                            с. Толстихино                                            № 41-П
 Об определении и оснащении территорий

общего пользования населенных пунктов
Толстихинского сельсовета

первичными средствами тушения пожаров

и противопожарным инвентарем
В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Толстихинского сельсовета Уярского района Красноярского края, в соответствии с  Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления Правительства Российской Федерации от 17.02.2014 № 113 «О внесении изменений в правила противопожарного режима в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», руководствуясь Уставом Толстихинского сельсовета Уярского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить перечень территорий общего пользования населенных

пунктов, подлежащих оснащению первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем, и должностных лиц (структурных подразделений администрации, муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений), ответственных за их оснащение и укомплектованность первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем (далее - Перечень) согласно приложению №1.
2. Оснастить территории общего пользования в местах, определенных

Перечнем, первичными средствами тушения пожаров и противопожарным

инвентарем согласно приложению № 2.

3. Считать утратившими силу следующие нормативные правовые акты:
а) Постановление администрации Толстихинского сельсовета от 02.04.2018 № 14-П  «Об оснащении территорий общего пользования населенных пунктов

первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем»

б) Постановление администрации Толстихинского сельсовета от02.04.2018 №15-П «Об определении территорий общего пользования населенных пунктов».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   5. Постановление вступает в силу  в день следующий за днем его официального опубликования в местном печатном органе Толстихинского сельсовета «Вестник Толстихинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Толстихинского сельсовета в сети Интернет https://stolstihino.ru//.
Глава Толстихинского сельсовета                                                    Е.В. Гамбург
Приложение №1 к постановлению

Администрации Толстихинского сельсовета

от 29.03.2023 №41-П
ПЕРЕЧЕНЬ
территорий общего пользования населенных пунктов, подлежащих оснащению первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем, и должностных лиц (структурных подразделений администрации, муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений), ответственных за их оснащение и укомплектованность первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем
	№ п/п
	Адрес территории общего пользования населенного пункта
	Ответственное должностное лицо

	1
	 с. Толстихино ул. Пл. Мира 5

( здание Толстихинского  сельского Дома культуры)
	Трусков П.Е.

	2
	д. Новониколаевка ул. Щетинкина 7

(здание  водонапорной башни)
	Ивченко Е.Л.

	3
	д. Николаевка ул. Советская 26

(здание Николаевского сельского клуба)
	Трусков П.Е.

Приложение №2 к постановлению

Администрации Толстихинского сельсовета

от 29.03.2023 №41-П
Перечень

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для оснащения территорий общего пользования населенных пунктов

	№

п/п
	Наименование первичных средств

пожаротушения
	Нормы комплектации

пожарного щита

	1
	Лопата совковая
	1

	2
	Лопата штыковая
	1

	3
	Лом
	1

	4
	Ведро
	2

	5
	Багор
	1

	6
	Топор
	1

	7
	Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок (кошма, покрывало из негорючего материала) размером не менее 1 х 1 м
	1